
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio XI 

Ambito  Territoriale di Prato e Pistoia  
Sede di Pistoia  

 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Rebecca Paci 

 

Via Mabellini, 9 – 51100 Pistoia 

Tel. +39 057399001 

e-mail: PEO usp.pt@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppt@postacert.istruzione.it 

Web: https://www.ufficioscolasticoprovinciale.pistoia.it/ 

  

Referente: 

Rebecca Paci 

e-mail: rebecca.paci@istruzione.it 

Maurizio Bonari 

e-mail: maurizio.bonari.125@posta.istruzione.it 

 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE  

VISTO il D.lgs. 16 aprile 1994 n. 297 recante il T.U. delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione 

relative alle scuole in ogni ordine e grado;   

VISTA la legge 3 maggio 1999 n. 124, recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico;   

VISTO il D.M. n. 325/2015 concernente l’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento del personale docente 

ed educativo e successivi;  

VISTA la nota MIUR prot. n. 38905 del 28.08.2019 avente per oggetto a.s. 2019/2020 – istruzioni e indicazioni 

operative in materia di supplenza al personale docente, educativo ed ATA, con particolare riguardo al paragrafo 

“Diplomati magistrali – Scuola Primaria e dell’Infanzia”;  

VISTO il d.l. 29.10.2019 n. 126, così come convertito con modificazioni nella l. n. 159 del 20.12.2019, con 

particolare riferimento all’art. 1-quinques, comma 1 bis, in relazione alla tempistica ed agli effetti 

dell’esecuzione delle sentenze di merito favorevoli all’Amministrazione riguardanti il personale docente;   

VISTA la Sentenza del Consiglio di Stato in Adunanza Plenaria n. 11 del 27/12/2017;  

VISTA la Sentenza del Consiglio di Stato in Adunanza Plenaria n. 4 e 5 del 27/02/2019; 

VISTA la Sent. definitiva del Tar Lazio n. 10969/19 (RG 10617/16), che dispone il depennamento dalle GAE 

Primaria/Infanzia della Sig.ra Porciani Stefania, nata il 26/03/67, avverso la quale non risulta proposto appello 

dall’interessata; 

VISTA altresì l’Ordinanza della Corte Suprema di Cassazione-Sez. Lavoro, Numero di Raccolta Generale 

11131/23, conclusiva del ricorso RG 8236/18, con la quale è stato confermato il depennamento disposto dalla 

Sent. 1042/17 emessa della Corte di Appello di Firenze;  

CONSIDERATO che la docente non ha mai ricevuto nomina con riserva da GAE ed è ad oggi in servizio di ruolo 

su scuola primaria da Concorso straordinario scuola infanzia e primaria (d.d.g. n.1546 del 07/11/2018);  

 

 

mailto:usp.pt@istruzione.it
mailto:usppt@postacert.istruzione.it
https://www.ufficioscolasticoprovinciale.pistoia.it/
mailto:rebecca.paci@istruzione.it
mailto:maurizio.bonari.125@posta.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio XI 

Ambito  Territoriale di Prato e Pistoia  
Sede di Pistoia  

 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Rebecca Paci 

 

Via Mabellini, 9 – 51100 Pistoia 

Tel. +39 057399001 

e-mail: PEO usp.pt@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppt@postacert.istruzione.it 

Web: https://www.ufficioscolasticoprovinciale.pistoia.it/ 

  

Referente: 

Rebecca Paci 

e-mail: rebecca.paci@istruzione.it 

Maurizio Bonari 

e-mail: maurizio.bonari.125@posta.istruzione.it 

 

 

 

 

DISPONE 

 Art. 1 - Per le motivazioni di cui alla premessa ed in esecuzione della l’Ordinanza della Corte Suprema di 

Cassazione-Sez. Lavoro, Numero di Raccolta Generale 11131/23 conclusiva del ricorso RG 8236/18 e della Sent. 

definitiva del Tar Lazio n. 10969/19 (RG 10617/16), il depennamento con effetto retroattivo, della Sig.ra 

Porciani Stefania, nata il 26/03/67 dalle GAE Primaria e Infanzia della Provincia di Pistoia. 

 

Resta inteso che il presente depennamento dalle Graduatorie ad esaurimento non comporta alcun effetto sull’attuale 

nomina in ruolo da procedura concorsuale straordinaria. 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali previsti dalle disposizioni vigenti in 

materia.   

Per effetto della Legge sulla tutela della riservatezza il presente provvedimento è redatto nel rispetto del 

principio di minimizzazione del trattamento dei dati personali.   

Agli stessi dati gli interessati o i controinteressati possono accedere secondo le modalità̀ previste dalla 

normativa sulla trasparenza degli atti amministrativi.  

L’Amministrazione si riserva, fin da ora, ai sensi della Legge 241/90 la possibilità̀ di attivare i provvedimenti di 

autotutela che dovessero rendersi necessari.   

Qualsiasi segnalazione potrà̀ essere inviata al seguente indirizzo e-mail: usp.pt@istruzione.it. 
 

IL DIRIGENTE 

Nicola  NERI SERNERI 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

mailto:usp.pt@istruzione.it
mailto:usppt@postacert.istruzione.it
https://www.ufficioscolasticoprovinciale.pistoia.it/
mailto:rebecca.paci@istruzione.it
mailto:maurizio.bonari.125@posta.istruzione.it

		2024-05-14T10:39:11+0000
	NERI SERNERI NICOLA


		2024-05-14T16:18:56+0200
	protocollo




